МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ ПАРТИЗАНА – ПОДПОЛЬЩИКА И.Г. ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ
от «23» августа 2024 г.                                                                                №436
Об организации методической работы
на 2024-2025 учебный год

           В целях организации методической работы в образовательном учреждении, на основании Федерального закона от 29.12. 2012 г.  №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав методического совета на 2024 – 2025 учебный год (приложение1)
2. Назначить председателем методического совета – Сивач Н. А., заместителя директора по УВР.
3. Председателю методического совета:
3.1. Провести установочное заседание до 30.08.24 г.
3.2. Сформировать список наставников для молодых и вновь принятых педагогов в срок до 02.09.2024 г.
3.3. Организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального развития на 2024 – 2025 учебный год.
4. Назначить следующих руководителей методических объединений:
Цалай И.В. – МО учителей начальных классов;
Замбурову С.А. – МО учителей русского языка, литературы, родного языка и родной литературы;
Люманову Э.А. – МО учителей английского языка;
Бухтий О.В. – МО учителей социально- гуманитарных дисциплин;
Чмарову Л.Л. – МО учителей предметов естественно- математического цикла;
Слисаренко Л.А. – МО учителей предметов художественно – эстетического цикла;
Цулимову Т.Н. МО учителей физической культуры и ОБЗР;
Долинскую В.О. – МО классных руководителей начальных классов;
Пальчинскую Э.Х. – МО классных руководителей 5 – 11 классов.
5. Утвердить следующих наставников для молодых и малоопытных педагогических работников:
	Ф.И.О. молодого \ малоопытного педагога
	Ф.И.О. наставника

	должность наставника

	Абибуллаева С. Ф.
	  Слисаренко Л.А.
	учитель   ИЗО

	Кривошеева Н.Г.
	Грузнова Н.Д.
	учитель  начальных классов

	Сулейманова Е.Ш.
	Ягъяева Л.С.
	учитель  начальных классов

	[bookmark: _GoBack]Зиневич И.А.
	Цалай И.В.
	учитель  начальных классов

	Андренко А.А.
	Охота Л. Н.
	учитель физической культуры

	 Рязанцева А.Н.
	Замбурова С.А.
	учитель русского языка и литературы

6. Утвердить состав аттестационной комиссии школы (приложение 2).
7. Утвердить планы работы на 2024-2025 учебный год:
7.1. План методической работы школы (приложение 3);
7.2. План работы методического совета (приложение 4);
7.3. Планы работы ШМО учителей – предметников (приложение 5)
7.4. План проведения предметных недель (приложение 6).
8. Заместителю директора по УВР Сивач Н.А.:
8.1. Обеспечить реализацию мероприятий инновационной площадки;
8.2. Осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации инновационных проектов;
8.3. Оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в профессиональных конкурсах.
8.4. Разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих кадров ОУ до 05.09.2024 г.
8.5. Систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план курсовой подготовки.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Рисованая Д.В.